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Azərbaycanın elmi-mədəni ictimaiyyəti milli etnoqrafiya elminin inkişafına 
layiqli töhfələr vermiş alim, tarix elmləri doktoru, professor Qəmərşah Cavadovun 
anadan olmasının 85 illiyini sevgi-sayğı ilə yad edir. Tanınmış etnoqrafın zəngin 
elmi irsi bir daha nəzərdən keçirilir, elmi qənaətlərinin önəmi vurğulanır. 

Həmkarları, yetirmələri və yaxın-
dan tanıyanlar bildirirlər ki, fədakar zi-
yalı, elm fədaisi olmuş bu gözəl insan 
uzun illər ətənimizi el-el, kənd-kənd, 
bölgə-bölgə gəzib, yaradıcılığını xalqı-
mızın adət-ənənələrinin, tarixi keçmişi-
nin, məişətinin tədqiqinə, etnobütövlü-
yün əsaslarına həsr etmişdir. Alim belə 
səmərəli elmi axtarışları nəticəsində 
azərbaycanlıların Qafqazda aborigen 

olduğunu tutarlı dəllillərlə isbat etmişdir.
1938-ci il fevralın 23-də qədim 

Qubanın axarlı-baxarlı guşələrindən 
olan Aydınkənddə dünyaya göz açan 
Qəmərşah Cavadov 1956-cı ildə orta 
məktəbi bitirdikdən sonra Azərbaycan 
Dövlət niversitetində (BD ) tarixçi ix-
tisasına yiyələnmişdir. Xalqımızın tarixi 
keçmişinə, məişətinə və adət-ənənələ-
rinə olan sonsuz marağı onu Azərbay-
can EA-nın Tarix İnstitutuna gətirmiş, 
etnoqrafiya üzrə elmi axtarışlara başla-
mışdır. 67 illik ömrünün 42 ilini bu elm 
ocağında səmərəli fəaliyyətə həsr edən 
Qəmərşah müəllim ölkəmizdə və onun 
xaricində etnoqrafiya, milli-etnik müna-
sibətlər haqqında dəyərli əsərlər ərsəyə 
gətirmişdir. 

Professor Q.Cavadovun elmi yara-
dıcılığı respublikamızda yaşayan milli 
azlıqların etnoqrafik xüsusiyyətlərini 
də əhatə etmişdir. Monoqrafiyalarında 
hər bir xalqın özünəməxsusluğundan 
və təkrarsızlığından söz açan görkəmli 
alim Azərbaycanda ilk dəfə xalq əkinçi-
lik texnikasının məhəlli köklərini araş-
dırmışdır. “X X əsr və XX əsrin əvvəl-
lərində Azərbaycanın əkinçilik alətləri”, 
“Azərbaycanda xalq əkinçilik təqvimi və 
meteorologiyası”, “Azərbaycanda əkin-
çilik mədəniyyəti: ənənələr və müasir-
lik”, “Əkinçilik mədəniyyətimizin sorağı 
ilə”, “Azərbaycanda el köməyi adətləri” 
və digər monoqrafiyaları, habelə res-
publikanın və eləcə də keçmiş ittifaqın 
elmi urnallarında, beynəlxalq konfrans-
ların materiallarında nəşr etdirdiyi 350-
dən artıq məqalə xalqşünas alimin elmi 
yaradıcılığının zəngin səhifələridir. 

“Azərbaycanın azsaylı xalqları və 
milli azlıqları” monoqrafiyasında pro-
fessor Qəmərşah Cavadov dünyanın 
etnik xəritəsində yalnız ölkəmizdə mo-
vcud olan etnoslar barədə məlumat 
 vermişdir.

Alim Azərbaycanın azsaylı etnosla-
rının Şahdağ xalqlarından (xınalıqlılar-
dan, buduqlulardan, qırızlılardan, ha-
pıtlılardan) və başqa etnik vahidlərdən 
ibarət olduğunu qeyd etmişdir. Bununla 
yanaşı, respublikamızda tatlar, talışlar, 
kürdlər, ləzgilər, avarlar, saxurlar və in-
giloylar, habelə qeyri-müsəlman etnos-
ların məşkunlaşdığını bildirən müəllif 
onları dil ailələri və dini inanc baxım-

dan qruplaşdıraraq hər birini ardıcıllıq-
la təd qiq etmişdir. Qəmərşah Cavadov 
kiçik etnosların Azərbaycan xəritəsində 
qorunub gələcək əsrlərə çatdırılması 
üçün, xüsusilə Quba rayonunun Xına-
lıq, Buduq, Qrız, Cek kəndlərinin açıq 
səma altında muzeylərə çevrilməsini, 
onların dünya turist marşrutlarına daxil 
edilməsini təklif edərək bu sahədə dün-
ya təcrübəsindən bəhrələnməyi məs-
ləhət görmüşdür.

2002-ci ildə Azərbaycanda ikinci 
dəfə səfərdə olan məşhur Norveç ali-
mi və səyyahı, dünya şöhrətli etnoq-
raf Tur Heyerdal Qəmərşah müəllimin 
“Azərbaycanın azsaylı xalqları və milli 
azlıqları” monoqrafiyası ilə tanış ol-
muş, kitabı ingilis dilinə çevirtdirib çap 
etdirmək qərarına gəlmişdi. Təəssüf ki, 
məşhur səyyah bu arzusunu gerçək-
ləşdirə bilmədi, 2002-ci ilin aprelində 
vəfat etdi... 

Qəmərşah müəllim yazırdı ki, xarici 
əleyhdarlarımız Azərbaycanda azsaylı 
xalqların, milli azlıqların assimiliyasiya 
edilməsinə aid əsərlər yazıb respubli-
kamıza böhtan atmaqla məşğuldurlar. 
Güya, Azərbaycanda talış, tat, kürd, 
ləzgi, avar, udi, buduq, qırız adlı etnos-
lar sıradan çıxarılmışdır. Alim bu böh-
tanlara cavab vermək üçün adları çə-
kilən etnosların hər biri, eləcə də talışlar 
haqqında elmi əsərlərin yazılmasını 
zəruri sayırdı. O, Azərbaycan xalqının 
etnososial birliyinin yaranmasında res-
publikamızın ərazisində məskunlaşmış 
azsaylı xalq və etnik qrupların rolunu 
çox yüksək dəyərləndirirdi.

Qəmərşah Cavadov yeganə azər-
baycanlı etnoqraf alim idi ki, müxtəlif 
mövzularda yazdığı məqalələr Rusiya, 

krayna, Belarus, ABŞ, Almaniya, İs-
rail, Qazaxstan, Gürcüstan və Moldova 
kimi ölkələrin ən nüfuzlu elmi urnalla-

rında dərc edilmişdi. Həmçinin o, xarici 
ölkələrdə nəşr olunan bir sıra elmi-küt-
ləvi urnalların redaksiya heyətinin və 
redaksiya şurasının üzvü olmuşdur.

Fəlsəfə elmləri doktoru, professor 
Camal Mustafayev Qəmərşah Cava-
dovu elmi axtarışlardan zövq alan alim 
adlandırırdı. Əməkdar elm xadimi öz 
xatirəsində etnoqraf dostunun Azər-
baycanda əkinçilik mədəniyyəti möv-
zusuna aid tarixi-etnoqrafik əsərlərini 
ciddi araşdırmaların bəhrəsi olduğunu 
qeyd edirdi. Sağlığında Azərbaycan 
elminin şöhrətini onun sərhədlərindən 
çox-çox uzaqlara yaymış və təbliğ et-
miş vətənpərvər alim həmişə deyərmiş: 
“Mənim Azərbaycan əkinçilik mədəniy-
yətinin tarixini araşdırarkən bir məqsə-

dim olub: Azərbaycan xalqının oturaq 
xalq olduğunu sübut etmək”.

Əməkdar elm xadimi, professor 
Seyfəddin Qəndilov öz xatirələrində ya-
zırdı ki, Qəmərşah müəllim Azərbaycan 
xalqının gələcəyi naminə vətənimizin 
vahid, bölünməz bir dövlət olması üçün 
canından belə keçməyə hazır idi. “O, öz 
əsərlərində heç nədən çəkinməyərək 
Azərbaycan xalqını, vətənimizi bölməyə 
çalışan hər cür ünsürlərlə mübarizə 
aparır, mətbuat səhifələrində və tribu-
nalardan onları elmi dəlillərlə tənqid və 
ifşa edirdi”.

Q.Cavadovun əsərləri Azərbaycan 
türkcəsində, bəziləri rus dilində yayılıb 
oxucuların rəğbətini qazanmışdı. O, 
yalnız azsaylı xalqlar haqqında dünya-
ya məlumat verən bir tədqiqatçı olmaqla 
kifayətlənməyib, həm də respublikamız-
da peşəkar etnoqraf kadrların yetişməsi 
üçün əlindən gələni əsirgəməyib. Alimin 
faydalı məsləhətlərinin və tövsiyələrinin 
respublikamızda yüksək ixtisaslı elmi 
kadrların hazırlanmasında rolu danıl-
mazdır. 

Şəxsiyyəti və ziyalılığı ilə özünə 
dərin hörmət qazanmış istedadlı alim, 
qayğıkeş pedaqoq professor Qəmər-
şah Cavadov 2005-ci ilin aprelin 27-də 
Bakı şəhərində haqqın dərgahına qo-
vuşmuşdur. Görkəmli alimin ərsəyə gə-
tirdiyi hər bir əsəri qiymətsiz xəzinə kimi 
xalqımızın sabahına mirasdır.

urəddin ƏDİ O U,  
yazıçı urnalist

Bayram bazarlığı: alıcılar 
həm razı, həm də narazıdır

Novruz Azərbaycanda qədim tarixə malik el bayramıdır. Bayramın yaraşığı 
isə ləziz təamlarla bəzədilmiş süfrələrdir. Xalqımız bayram süfrəsinə xüsusi 
diqqət yetirir. Süfrədə yeddi növ xörək, həmçinin müxtəlif növ çərəzlər olur. 
Bayrama sayılı günlər qalmış yolumuzu Xırdalan bazarından salıb alış-verişə 
gələn müştərilərlə söhbətləşdik.

Xırdalan sakini Təşəkkür Hüseynov 
dedi: –İndi bazarda hər şey var.  Xırda-
lan bazarı digərləri ilə müqayisədə qiymət 
sarıdan da bir o qədər baha deyil. Ötən 
illə müqayisədə bu il bazarda çərəzlərin 
qiymətləri bir qədər aşağıdır. Biz də bay-
ram alış-verişinə çıxmışıq. Bəzi məhsul-
ların qiyməti marketlərlə müqayisədə çox 
ucuzdur. Səbəb isə bazardakı məhsul-
ların əksəriyyətinin rayonlardan birbaşa 
gətirilməsidir. alışırıq ki, bu imkandan 
yararlanaq. 

Həmsöhbətim onu da bildirdi ki, bay-

ram bazarlığı ailə büdcəsindən asılı ola-
raq dəyişir. O, şəbəkə marketlərlə müqa-
yisədə bazardan alış-verişin müştərilər 
üçün daha sərfəli olduğunu qeyd etdi.

Hüseyn Əliyev isə dedi ki, qiymətlər 
onu qane etmir. Düzdür, hipermarketlərlə 
müqayisədə burada qiymətlər nisbətən 
aşağıdır. Ancaq, ümumilikdə, qiymətlər 
çox yüksəkdir. Belə ki, ötən illər şabalı-
dın kilosu 3-4 manat olduğu halda, indi 
qiymətlər 10-12 manatadək yüksəlib. 
Qoz-fındıq istisna olmaqla bayram süfrəsi 
üçün tələb olunan bütün məhsulların qiy-
mətində artım müşahidə edilir. 

Satıcı Arif kişi isə bunları dedi:– Bay-
ram ərəfəsində bazarda alıcı fəallığı ar-
tıb. Bunun səbəbi isə burada məhsulla-
rın ucuzluğu və marketlərlə müqayisədə 
daha çox seçim üstünlüyüdür.

Həmin gün Xırdalan bazarında insan-
lar bayram bazarlığı edərək evlərinə tələ-
sirdilər. Axı, qarşıdan Novruz gəlir

A . E İ , “ alq qəzeti”

Əmək 
müqavilələrinin 

sayı artıb
Dörd ildən çox müddətdə 
həyata keçirilən təşviq 
əsaslı vergi siyasətinin əmək 
bazarına müsbət təsirləri 
davam edir. Bağlanan əmək 
müqavilələrinin sayı 2019-
cu ilin əvvəli ilə müqayisədə 
352,1 min və ya 25,1 faiz 
artaraq bu il martın 1-nə 1 
milyon 754 min təşkil edib.

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Döv-
lət ergi Xidmətindən verilən məlu-
mata görə, xidmət tərəfindən iş yer-
lərinin rəsmiləşdirilməsi, əməkhaqqı 
fondunun “ağardılması” və şə aflığın 
təmin edilməsi istiqamətində həyata 
keçirilən tədbirlərin nəticəsi olaraq 
qeyri-neft sektorunun özəl bölməsin-
də həmin göstərici 296,8 min və ya 
55 faiz artaraq 836,7 minə çatıb.

Cari ilin fevral ayında qeyri-neft 
özəl sektorunda aktiv əmək müqa-
vilələrinin sayında 10,4 min artım 
müşahidə olunub.

“ alq qəzeti”

“Diqqət, sürət qatarı Ağstafa 
vağzalına daxil olur…”

Martın 18-də, Novruz bayramı ərəfəsində Ağstafanın tarixində ilk dəfə 
olaraq sərnişinlər bu sözləri eşidəcəklər. Həmin gün İsveçrənin “Stadler Rail 
Group” şirkətinin istehsalı olan dördvaqonlu, ikimərtəbəli, ümumi sərnişin 
tutumu 364 yer olan sürətli sərnişin qatarı Ağstafa stansiyasına daxil olacaq.

Xəbər verildiyi kimi, ölkə rəhbərliyinin 
müvafiq tapşırığına uyğun olaraq həmin 
gündən etibarən “Azərbaycan Dəmir Yol-
ları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti tərəfin-
dən Bakı-Ağstafa-Bakı marşrutu üzrə ilk 
dəfə olaraq sürətli qatarla sərnişin daşı-
maları həyata keçirləcək. 

Bu əlamətdar hadisə ilə əlaqədar Ağ- 
stafa Dəmiryol ağzalı və onun ətrafında 
müvafiq abadlıq-quruculuq işləri həyata 
keçirilmişdir. Ağstafa Rayon İcra Haki-
miyyətinin rəhbərliyi, hüquq-mühafizə 
orqanlarının, ictimaiyyətin nümayəndələri 
adıçəkilən vağzala gəlmiş, burada gö-
rülən işlərlə bir daha tanış olmuş, sakin-
lərlə görüşmüşlər. 

Rayon sakinləri ölkəmizin nəqliyyat 
infrastrukturunun ən yüksək səviyyəyə 
çatdırılması və bu sahədə də dövlətimi-
zin vətəndaşına göstərdiyi xüsusi diqqət 
və qayğıya görə Prezident İlham Əliyevə 
dərin minnətdarlıqlarını bildirmişlər.

Qeyd edək ki, müvafiq tarixlərdə 
Bakı Dəmir Yolu ağzalından səhər saat 
08:25-də Ağstafaya yola düşən ilk sürətli 
qatar saat 13:20-də, 08:45-də yola düşən 
ikinci qatar isə saat 13:40-da mənzil başı-
na çatacaq. 

Hamlet AS MOV,  
“ alq qəzeti”nin bölgə müxbiri

İlahi duyumlu caz dahisi
Cənnət qoxulu kövrək yaz havası 
təbiətə can verib onu diriltdiyi 
kimi, yer üzünün əşrəfi olan insan 
oğlunun ruhunun təzələnməsi üçün 
də yeni nəfəs lazım idi. Məhz belə 
ilıq nəfəsli bahar günlərinin biri – 
martın 16-sı Vaqif Mustafazadəni 
dünyaya bəxş etdi. Bənzərsiz, ilahi 
musiqi duyumu onun qeyri-adi 
istedadının sərhədsiz olduğunu tez 
bir zamanda büruzə verdi. Heç kimə 
bənzəməyən, sərhəd tanımayan 
musiqiçi yeni üfüqlər fəth etdi, hələ 
sağlığında ölümsüzləşdi…  

ünki qeyri-adi istedadı, novator-
luğu ilə Azərbaycan caz musiqisinə 
yeni, ori inal üslub bəxş edən istedad-
lı musiqiçinin saysız-hesabsız pərəs-
tişkarları artıq onun yolunu seçməyə 
başlamışdılar. Gənc musiqiçinin ölkə-
mizdə sosializm siyasətinin hökm sür-
düyü ən çətin dönəmdə sədd, maneə 
tanımaması, cəsarətlə irəliləməsini o 
dövrün gənc nəsli bəyənsə də, dəstək-
ləyə bilmirdi. Açıq-aydın görünürdü ki, 

aqif Mustafazadə yeni streotiplər ya-
ratmağa qadirdir və bunun cəmiyyət 
tərəfindən birmənalı qarşılanmaması 
təbii idi. Bu gün aqif Mustafazadəni 
özünə ustad seçən, onun yaradıcılıq 
imkanlarından geniş bəhrələnən bö-
yük bir nəslin yetişməsi təsadüfi deyil. 

Əməkdar incəsənət xadimi Vaqif 
Gərayzadə də V.Mustafazadə yaradı
cılığının bir ümman olduğunu deyir.  
Musiqi tariximizdə inqilabi dəyişik
liklər edən, Azərbaycan caz fikrinin 
yaradıcılarından və caz musiqisinin 
banilərindən biri sayılan görkəmli 
sənət ustasının milli musiqimizin 
inkişafına qiymətli töhfələr verdiyini 
vurğuladı  

“ aqif Mustafazadənin yaradıcılığı 
ümman idi və ona baş vurmaq bizə 
böyük potensial qazandırırdı. O, çox-
ları kimi mənim də kumirim idi. Həmin 
dövrdə çox gənc olsaq da, bu böyük 
sənətkarın bütün maneələri aşaraq 
sərbəst və azad şəkildə öz istəyinə, 
seçdiyi hədəfə doğru getdiyini başa 
düşürdük. Bu, bizim qarşımızda da 
böyük perspektivlər açır, uğurlara 
həvəsləndirirdi. Sənətdə onun kimi 
əzmkar olmağa can atırdıq. Onun ifa-
ları və musiqiləri o dövr üçün çox cəl-
bedici və kifayət qədər cəsarətli idi. 
Həmin dövrlər onun “Düşüncə”, “Bakı 
gecələri”, “Əzizəni gözləyirəm”, “Mart 
ayı”, “Qərənfil” və digər musiqiləri 
gənclər arasında çox populyar idi”. 

Müsahibimiz daha sonra dedi  
“ aqif Mustafazadənin böyüklüyü 
onda idi ki, Şərq muğamını qərb din-
ləyicisinin anladığı bir dillə – yəni caz 
dilində böyük ustalıqla təqdim edə bi-
lirdi. Muğamlarımızı ənənəvi caz tex-
nikası ilə birləşdirib, muğamla cazın 
sintezini yaratması cəmiyyətdə birmə-
nalı qarşılanmasa da, bu onu böyük 

sənət yolundan sapındırmırdı. Onun 
musiqimizə gətirdiyi bu yeniliyin müa-
sir zamana qədər öz aktuallığını qoru-
yub saxlaması .Mustafazadənin nə 
qədər böyük sənətkar olduğunun bariz 
nümunəsidir. Elə indi də bir çox mu-
siqiçilər məhz onun yaratdığı caz-mu-
ğam sintezindən öz ifalarında istifadə 
edirlər. “Böyük bir musiqiçi nəslinin 
yetişməsində Azərbaycan muğam caz 
hərəkatının memarı aqif Mustafaza-
də məktəbinin böyük rolu olub”.   

Qeyd edək ki, aqif Mustafazadə 
1940-cı ildə Bakı şəhərində anadan 
olub. Kiçik yaşlarında atasını itirdiyi 
üçün məktəbdə musiqi müəlliməsi iş-
ləyən anası ivər onun tərbiyəsi ilə 
məşğul olub. 1963-cü ildə Asəf ey-
nallı adına Bakı Musiqi Kollecini bitirib 
Bakı Musiqi Akademiyasına daxil olub. 
Həmin dövrlərdə kiçik konsertlər verib, 
əsasən klassik caz, bluz və oynaq mah-
nılar ifaçısı kimi tanınmağa başlayıb. 

“Orero” ansamblı, “Leyli” və “Sevil” 
qadın vokal instrumental və “Muğam” 
instrumental ansamblları, “Qafqaz” 
caz üçlüyünə rəhbərlik edib, bir sıra 
beynəlxalq caz müsabiqələri və festi-
vallarının laureatı olub.  

Monakoda 1978-ci ildə keçirilən 
beynəlxalq caz festivalında “Əzizəni 
gözləyirəm” musiqisinə görə birinci 
yeri tutub. 1979-cu ildə ona Əməkdar 
artist adı verilib.  

1982-ci ildə, ölümündən sonra 
Azərbaycan Dövlət Mükafatına layiq 
görülüb. O, forte-piano konsertlərinin, 
“Muğam” simfoniyası və başqa for-
te-piano şedevrlərinin müəllifidir.

aşasaydı, bu gün  yaşını 
qeyd edəcəkdi. Onun cı ildən 

cu ilədək davam edən və bir 
zamana sığmayan şərə i ömrü əbə
di yaddaşlara köçdü. 

eyla URBA OVA,  
“ alq qəzeti”

Unudulmaz Vaqif Mustafazadə
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Müsabiqə Elan Edir
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 

şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil ol-
maqla elanlar bölməsindən əlavə sənəd-
ləri və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. 
Müraciət üçün son müddət 30 mart 2023-
cü il saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 
nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır 

(xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan 
dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan 
zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Əlaqə telefonu- (012) 404-37-00, 
daxili: 1053.

Ünvan- Bakı şəhəri, Neftçilər pros-
pekti 2.

Qəmərşah Cavadov – 85 

Azərbaycanın etnik 
bütövlüyünü sübuta 

yetirmiș xalqșünas alim

Admin
Машинописный текст
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